
TÜRKİYE;

Millî Şefin Divrik ziyareti
16.12.1939 tarihinde Reisicumhur İsmet

işletmelerini ziyaret etmişler ve yanların-
da kaymakam İbrahim Altok ile işletme
müdürü Yusuf Gürata olduğu halde Cürek
istasyonundan 750 metre yükseklikte bulu-
nan Demirtepe ocağına çıkarak demir ma-
deninin ne suretle topraktan çıkarıldığı,
istasyona nakli ve işletmenin yakın zaman-
daki seyir ve inkişafı meseleleri ile yakın-
dan alâkadar olmuşlardır.

Reisicumhurumuz amele meselesi ve
yapılmakta olan 250 kişilik lokantalı ame-
le evi hakkında izahat almış, madenlerde
çalışmakta olan amele grupu ile konuşmuş
ye Demirtepe civarındaki işletme sahasın-
da bir müddet gezdikten sonra Cürek istas-
yonundaki amele lokantası, amele ve me-
murin evleri, mektep ve hastane hakkında
malûmat almıştır.

Madenciler bayramı
Türk Maden Mühendisleri Birliği 4 birin-

icikânun akşamı, dünya madenciler bayra-
mını, mensupları arasında yeni bir kay-
naşma ve tanışma vesilesi saymış ve maden
mühendislerinin toplu olarak bulunduğu
Ankarada, şehir lokantasında, güzel bir
,gece hazırlamıştır. Gündelik çalışmaların
çokluğu ve yerlerin dağınıklığı yüzünden
birbirlerini her zaman görmek imkânını
bulamayan maden mühendisleri o gece bir
arada çok güzel vakit geçirmişler; birbirle-
rile daha yakından tanışmak ve samimî
kaynaşmak imkânını bulmuşlardır.

Bir çök millet münevverlerinin huzur-
suz ve kararsız endişeli ve küskün yaşa-

dıkları bu günlerde, Türk maden mühen-
dislerinin böyle gönül rahatı ve kafa hu-
zuru ile bir arada toplanabilmelerinin hiç
bir zaman bir tesadüf ve talih eseri olma-
dığı Millî Şefimizin, rejimimizin ve dev-
letimizin eseri olduğu bu parlak ve mesut
atmosfer içinde bir daha belirmiş ve maden
mühendislerinin saygı ve sevgisini bir kat
daha arttırmıştır.

Bu günlere kavuşmaktan duydukları
şükran ve sevinci madenciler adına Birlik,
Millî Şefe, hükümet ve Parti büyüklerine
çektiği telgraflarla bildirmiştir.

Maden mühendisleri, geç vakite kadar
yakın ve hummalı çalışmaları için yeniden
şevk ve enerji toplayarak dağılmışlardır.

ARSIULUSAL ;

Beynelmilel kalay karteli
1. 12. 1939 tarihide Londrada toplanan

Beynelmilel Kalay Kartelinin idare mecli-
si, kalay ihracat hisselerinin 1940 senesi
ilk 3 ayı için standard miktarın % 100 den
% 120 ye çıkarılmasını kararlaştırmıştır.
1938 yılının dördüncü 3 ay için bu hisse
% 70 den % 100 e çıkarılmıştır.

Beynelmilel Ferro-Silisium sendikası

Almanya, İsveç, Norveç, Danimarka ve
İsviçre müstahsillerinden müteşekkil Bey-
nelmilel Ferro - Silisium Sendikası 1939
nihayetinden itibaren lağvedilmiştir.

Geçen yıllardaki uzlaşma ve anlaşmala-
rında bazı müşkülâtla karşılaşan bu sen-
dikanın, harb dolayısile büsbütün feshe-
dilmesine karar verilmiştir.
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Beynelmilel Jeoloji kongresi

31 Temmuz ile 8 Ağustos 1940 günleri a-
rasında Londrada toplanması mukarrer o-
lan 18 inci Beynelmilel Jeoloji Kongresi
Avrupa harbi dolayısile bilâmüddet tehir
edilmiştir.

Beynelmilel kok karteli

1937 senesinde tesis edilen ve başlıca kok
müstahsilleri olan İngiltere, Almanya, Po-
lonya, Hollanda ve Belçikadan ibaret Bey-
nelmilel Kok İhracat Karteli, Avrupa har-
bi yüzünden 31 Mart 1940 tarihinde resmen
feshedilecektir.

Eylül 1939 bidayetinden itibaren Kartele
iştirak eden memleketler kok fiatı ve ihra-
catı tanzim meselsinde müstakil harekete
başlamışlardır.

ALMANYA:

Maden istimalinin tahdidi
Devlet maden dairesinin bir emri üzeri-

ne bakır, nikel, krom, kobalt, kurşun; pi-
rinç, kalay, kadmium ve halitaları ile cıva-
nın her nevi mefruşat, ev ve yemek takımı,
tezyin eşyası ve millî müdafaa ile alâkası
olmıyan teçhizat için gerek kaplama, ge-
rekse takviye parçaları şeklinde kullanıl-
ması yasak edilmiştir.

Ayrı bir emirname ile de yukarıda isim-
leri geçen bütün metallerin azamî fiatları
tesbit olunmuştur.

Ayni zamanda memlekette ve mülhakat-
ta mevcut bütün madenî bakiyelerin top-
lanması ve millî müdafaa sanayiinde isti-
male sevkolunması emir ve tamim edilmiş-
tir.

Polonyanın işgali ile kazanılan madenler
Senevî 38 milyon ton kömür veren Yuka-

rı Sileziya ve Krakau havzalarının Alman-
lara geçmesile Almanya kömür istihsalinin
%20 nisbetinde artacağı beklenilmektedir.

Eskiden Çekoslovakyaya ait olup bir se-
ne evvel Polonyaya ilhak edilen Olsa mın-
takasının senevi istihsali, 7 1/2 milyon ton
kok istihsaline elverişli taşkömürden iba-
rettir. Bu mıntaka da Almanya tarafından
işgal edilmiştir.

Polonyanın Wilun demir zuhuratı da
Almanlar tarafından işletilmeğe başlamış-
tır. Polonyanın demir cevheri istihsali
1937 de 780.000 tondu. Bundan maada Po-
lonyanın, zengin çinko zuhuratından fay-
dalanacak Almanyanın, senevi çinko istih-
salini 100.000 tona çıkarması beklenmekte-
dir.

Ayni zamanda Tarnowitz civarındaki se-
nevî 20.000 ton istihsâl kabiliyetindeki lin-
yit zuhuratı ile senede 550.000 ton tuz istih-
sâl eden arazi de Almanlar eline geçmiş
bulunmaktadır.

Madenlerde harp esirlerinin çalıştırılması
6 ve 12 Eylül 1939 tarihli bir emirname

ile Almanya harb esirlerinin maden ve kö-
mür ocaklarında çalıştırılması işini tanzim
etmektedir.

Ziraî işlerden muaf tutulan Polonyalı ve
Fransız esirler, maden ocaklarında çalıştı-
rılacaktır. Bu maksatla icabında maden ve
kömür ocakları civarında esir kampları te-
sis edilecektir. Esirleri çalıştırmak istiyen
müessese ve teşkilâtlar kamplar idaresine
sureti mahsusada müracaatta bulunmalı-
dırlar.

AMERİKA B. D.

Demir saçın kaplanmasında terakki
Amerikanın izabe mühendisleri teşkilâtı

tarafından ince ve kaba demir saçın muh-
telif madenlerle kaplanmasında yeni bir
usul icad edilmiştir.

Solluks lâmbası vasıtasile yapılan bu
kaplama işi, iktisadî bakımdan gayet elve-
rişli olduğundan patenti Un. Steel kum-
panyası tarafından satın alınmıştır.
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Metruk manganez madenleri işletiliyor

Sovyet Rusyanın Amerikaya olan man-
ganez cevheri satışları son aylarda tama-
men kesilmesinden dolayı Manganez Ma-
den Şirketi, Teksas'ın Brady civarında 1931
senesindenberi metruk bulunan manganez
cevheri ocaklarının yeniden işletilmesine
karar vermiş ve maden tesisatı için gere-
ken tedbirleri almıştır.

Benzin istihsâl ve ihracatı

1939 Eylülünde Amerika B. D. nin ben-
zin istihsali 1938 ayni ayına nazaran %8
ve 1937 Eylülüne nazaran da %5 ve 1936
senesi ile mukayese edilirse %17 nisbetin-
de bir tezayüd kaydetmektedir. Bu vaziyet
aşağıdaki cedvelden görülmektedir:

Bu istihsallere muvazi olarak Amerika-
nın benzin sarfiyatı da gittikçe artmakta-
dır. Bu cedvelin tetkikinden, benzin ihra-
catının tezayüd göstermesine rağmen harb
dolayısile fazla artmadığım görmekteyiz.

Taşkömür istihsali artıyor

Amerika Birleşik Devletlerinin taşkömür
istihsalâtı son aylar zarfında oldukça bir
ilerleme kaydetmektedir. Haftalık vasatı
istihsal miktarı Ağustos ayında (antrasit
hariç olmak üzere) 7 milyon ton raddele-
rinde iken, Eylülde 9 Mil. ve Birinciteşrin-
de 10 milyon tona çıkmıştır.

Demir ve çelik ihracatı

Amerika B. D. çelik satışı Birinciteşrin
1939 da Eylüle nazaran 234.000 ton bir te-

zayüdle 1,22 Mil. tona çıkmıştır. Bu mik-
tar, 1938 Birinciteşrine nazaran 556.000 ton
veya %48 nisbetinde fazladır. 1939 sene-
sinin ilk 10 ayındaki satışlar 1938 ayni dev-
resi ile mukayese edilirse 1939 da 1.450.000
ton bir artışın mevcudiyeti şayanı dikkat-
tir.

ARJANTİN:

Demir ve çelik kontrol altında

Arjantin Devlet Reisinin son bir emri
üzerine, memleket dahilindeki şirket ve
hususî şahıslar, ellerinde 10 tondan fazla
demir veya çelik ihtiyatı biriktiği takdirde
derhal hükümeti haberdar etmeğe mecbur
tutulmuşlardır.

BELÇİKA:

Demir ve çelik sanayii

Belçikanın demir ve çelik endüstrisi Av-
rupa harbi ve memleketteki askerî sefer-
berlik yüzünden Eylül 1939 da oldukça bir
gerileme geçirmiştir. Ağustos 1939 da
280.340 tonu bulan dökme demir istihsali
Eylül ayında 206.140 tona ve çelik istihsali
de 276.510 tondan Eylülde 205.680 tona in-
miştir.

Birinciteşrin bidayetinde ağır endüstri-
de çalışmış olan amele ve teknisyenlerin
askerden terhis edilmesi neticesinde Birin-
citeşrin 1939 demir istihsali 255.900 ve çelik
istihsali ise 254.930 tona baliğ olmuştur.
Çalışmakta olan yüksek fırın sayısı 39 a
çıkarılmştr.

Kömür ve kok fiatlarnn yükselmesi ve
demir cevheri tedarikinin güçleşmesi yü-
zünden ağır sanayi hayli müşkülâtla çalış-
maktadır. Ayni zamanda Fransa ve sair
memleketlerin Belçikaya olan demir ve çe-
lik mamulâtı siparişi, gün geçtikçe art-
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maktadır. Fransadan yeniden 500 gaz va-
gununa sipariş alınmıştır.

Taşkömür istihsali

1939 senesi ilk 9 ay zarfında Belçikanın
taşkömür istihsalâtı 22.449.290 tonu bulmuş
ve 1938 yılının ayni devresi istihsaline na-
zaran 496.500 ton bir tezayüd kaydetmiştir.
Eylül nihayetinde memleketin kömür sto-
ku 1.922.940 ton olarak tesbit edilmiştir.

Brükselden alınan son bir habere göre
Belçikanın Birinciteşrin 1939 kömür istih-
sali 2.520.000 tonu bulmuştur ve Eylül is-
tihsalâtına nazaran 120.000 ton bir tezayüd
kaydetmektedir. Ayni zamanda kömür sto-
ku yekûnu 290.000 ton azalarak 1,7 milyon
tona inmiştir. Bilhassa Hollanda ve İsviç-
reye olan kömür ihracatı tezayüd göster-
mektedir.

Kömür fiatları tekrar yükseliyor

Belçika kömür ocakları teşkilâtının
10. 11. 1939 tarihli bir kararı ile ev teshinatı
için kullanılan taşkömür nevilerine yeni-
den % 12 nisbetinde bir fiat zammı yapıl-
mıştır. Buna sebeb, ücret ve maaşların
% 5 nisbetinde yükselmesidir. Birinciteşrin
başlarında yapılan % 7,5 nisbetindeki zam
da muteberdir.

BULGARİSTAN;

Linyit yatakları

Bulgaristanın linyit istihsalâtı son sene-
ler zarfında vasatı olarak 1.500.000 tona ba-
liğ olmaktadır. Bu miktarın % 90 nı Per-
nik yataklarından elde edilmektedir. 300
milyon m2 bir sahaya malik Pernik yatak-
larının linyit ihtiyatı l milyar ton olarak
tahmin edilmektedir. Pernik ocaklarında
muhtelif istihsal makinesi kullanıldığı gibi
büyük bir briket fabrikası da mevcuttur.
Pernik linyit madenleri Bulgaristan hükü-
meti tarafından isletilmektedir.

Bundan maada Bobowdol linyit havzası

da büyük bir ehemmiyeti haizdir ve devlet
mülkiyetidir. Sair ikinci derecedeki linyit
yataklarının ekserisi hususî şirket ve şa-
hıslar tarafından işletilmekte ve umum
istihsalâtta cüz'î bir rol oynamaktadır.

Pernik linyit madenlerinin 1939 ilk 8 ay
zarfındaki istihsalâtı 1.000.975 tonu bul-
muştur ve gecen 1938 senesi ayni aylarına
nazaran 80.000 ton bir tezayüd kaydetmek-
tedir. Harp başlayalı Pernik linyiti kısmen
Yunanistana ihraç edilmeğe başlamıştır.

Demir zuhuratı

Hükümetin teşebbüsü ile memleket da-
hilinde yapılan jeolojik araştırmalar neti-
cesinde Berkovica şehri civarında zengin
demir zuhuratı keşfolunmuştur. Memleke-
tin cenubunda Türkiye hududuna yakın
bir mıntakada % 60 demir tenörlü Elşow
zuhuratı da büyük bir ehemmiyeti haizdir.
Fakat bu civarda yolların noksanlığı ma-
den işletmesini güçleştirmektedir.

Bulgaristanın senevî demir sarfiyatı 30 -
40.000 tonu bulmasına rağmen memleket
dahilinde demir endüstrisi mevcut değil-
dir ve her sene l milyar levalık demir ve
mamulâtı ithal edilmektedir.

Şimdiye kadar Bulgaristanın isletilmek-
te bulunan başlıca demir cevheri zuhuratı
Jambol'un cenubunda Krumovo köyü ci-
varında bulunan Blagovest madenleridir.
% 60 - 65 tenörlü bu zuhuratın demir ihti-
yatı 500.000 ton olarak tahmin edilmekte-
dir.

Petrol fiatlarında zam
Bulgaristan resmî gazetesinin 23. 10. 1939

tarihli ve 237 sayılı nüshasındaki bir tebli-
ğe göre, petrol ve müştakları fiatlarına lit-
re başına 0,60 ile 0,85 leva arasında bir zam
yapılmıştır. Parafin fiatı ise beher kilosu-
na 4,87 leva bir zam görmüştür.

Krom cevheri yatakları

Bulgaristanın kromit yatakları Rhodop'ın
cenubu şarkisinde Slatograd, Moncilgrad
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ile Krumovgrad arasında bulunmakta-
dır, ve şimalden şarka doğru uzanmakta-
dır. Jeolojik bakımdan arızalı serpantin
mıntakasındaki krom cevheri zuhuratı Bul-
garistanın, Yunanistan hududuna yakın bir
arazisindedir. Golemo - Kameniane civarın-
da kromit zuhuratının metal tenörü bazan
% 40, ilâ 50 arasında tahavvül ederken, sa-
ir kısımlarda bu tenor oldukça fakirdir. A-
dese veya bank şeklindeki kromit yuvaları
vasatı olarak 25 m. uzunluğunda ve birkaç
yüz ton veya l - 2000 ton cevheri muhtevi-
dir, klorit çevresi ile serpantinden ayrıl-
maktadır. Bu yataklardan 1938 ortalarına
kadar ancak 5 - 6000 ton istihsal ve 2000
ton imrar edilmiş bulunmakta idi.

Petrol aramaları ve tasfiyehaneler

Varna civarında yapılan jeolojik araş-
tırmalar neticesinde bu mıntakanın bün-
yesi petrol emareleri göstermiş olduğun-
dan, hükümetin kararı ile 6000 ayak derin-
liğe kadar sondaj imkânlarına veren rötarı
makinesi satın alınmıştır. Pek yakında
Varna eyaletinde derin sondajlara başla-
nacaktır.

Bulgaristan, petrol ihtiyacının büyük bir
kısmım Romanyadan temin etmektedir.
Rusçukta üç adet ufak tasfiyehane mev-
cuttur. Bunlarda 1938 senesinde 29.595 ton
petrol tasfiye edilmiştir.

ÇİN;

Altın istihsali artıyor

Alınan haberlere göre 1939 senesi Mayıs
nihayetine kadar bir sene zarfında Cinde
dört Devlet Bankası hususî müstahsiller-
den 143.000 oz saf altın satın almıştır. Ma-
amafih bu miktar, Çinin bütün istihsalini
göstermemektedir. Zira eksperler senelik
istihsalin 180.000, ilâ 190.000 oz olduğunu
söylemektedirler ki, bu mikdar gecen sene-
kilerden fazladır.

Mütehassıs maden mühendisleri Çinin
bir sene zarfında 1.100.000 oz. altın istihsal
edebileceği kanaatindedirler. Yapılan tet-
kiklerden anlaşıldığına göre Hunan 360.000
oz,Szechwan 260.000 oz, Kwangsi 100.000,
Kweichow 70.000, Chinghai 100.000, Sikang
200.000, Shensi 100.000 ve Honan'ın 50.000
oz. altın istihsal edeceği tahmin olunmakta-
dır. Honan'ın bir kısmı ile Hunan'ın şimal
arazisi müstesna olmak üzere mezkûr altın
havalisi doğrudan doğruya Çin hükümeti-
ne aittir.

Kalay istihsal ve ihracatı

Çinin umumî maden ihracatında % 32-33
ile kalay ihracatı büyük bir ehemmiyeti
haizdir. 1939 yılının ilk 6 ayı zarfında 20
milyon Çin doları kıymetinde kalay ihraç
edilmiştir. 1938 senesi ayni aylarına düşen
miktar 16 milyon tay anlık idi.

Yünnan eyaletindeki Kuşiye, Çin kalay
endüstrisinin merkezidir. Umumî istihsa-
lin % 80 i burada elde edilmektedir. Çinin
kalay istihsali son senelerde oldukça bir
tezayüd göstermektedir. Miktar itibarile
1934 de 6.341, 1935 de 9.035, 1036 da 11.082
ve 1937 de 12.871 ton kalay ihraç edilmiş-
tir.

1938 senesi ihracatı 1937 ye nazaran cüz'î
bir azalışla 36 mil. tayan kıymetinde 11.800
tonu bulmuştur.

DANİMARKA:

Taşkömür ithalâtı ve fiatları

Avrupa harbi bidayetindenberi son 6 - 7
hafta zarfında Danimarka 57.718 ton taş-
kömür idhal etmiştir. Bu mikdar, harbe te-
kaddüm eden ayni devre idhalâtına naza-
ran ancak 113 ton eksiktir. Maamafih mem-
leket dahilinde taşkömür fiatı oldukça yük-
selmektedir. Harp ilânına kadar beher to-
nu 25 kuron olan ecnebi kömür nevileri
% 60 bir zamla 40 kurona çıkmıştır.
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FİNLANDYA;

Memleketin maden zenginliği

Finlândya, Avrupanın en zengin bakır
cevheri yataklarına maliktir. % 4 tenörlü
bakır zuhuratının, sanayi ihtiyatı 20 mil-
yon ton tahmin edilmektedir. Outukumpu
tesmiye edilen bu yatakların senevî istih-
sali 12.000 ton bakır, 60.000 ton kükürt, bir-
kaç yüz ton demir ve cüz'î miktarda gü-
müşle altından ibarettir ve devlet tarafın-
dan işletilmektedir. Orijarvi ve Pitkâranta
bakır yatakları da devlet kontrolü altında
istismar edilmektedir.

Memleketin nikel yatakları büyük bir e-
hemmiyeti haizdir. Dünyada ender tesadüf
edilen nikel madeni eslaha için kulla-
nıldığından, gittikçe revaç bulmakta ve fi-
atı da günden güne yükselmektedir. Mem-
leketin şimalinde Pestamo civarında bulu-
nan nikel - bakır cevherinin ihtiyatı 5 mil-
yon tonu asmaktadır. Cevherin vasatî nikel
muhteviyatı % 2 olarak tahmin edilmekte-
dir. Bu zuhurat Kanadalı Beynelmilel Ni-
kel Kumpanyası tarafından 40 sene için
muteber bir imtiyazla isletilmektedir.

Sair madenlerden Finlândya kalay, kur-
şun, altın ve gümüş zuhuratına maliktir.
Fakat bu madenlerin ekserisinden seyrise-
fer yollarının noksanlığı veya esaslı bir şe-
kilde tetkik edilmemiş olması yüzünden is-
tifade edilmemektedir. Hükümetin plânlı
çalışmaları cümlesinden olarak memleke-
tin muhtelif mıntakalarında jeolojik araş-
tırmalara devam edilmektedir.

FRANSA;

Maden piyasasının teşkilâtlandırılması

Maden cevheri piyasası devlet kontrolü
ve idaresi altına alınmıştır. Demir ocakları
sendikası, demir cevherinin taksimatı işi
ile tavzif edilmiştir. Taksimat meselesi ha-
riçten alınan cevherlere de şamildir. Cev-

herin ihracat meselesi ve taksimat plânı-
nın tanzimi de sendika vazifelerindendir.
Bu plân, Maadin Umum Müdürlüğü tara-
fından tasdika tâbidir.

Her memleket için muayyen ihracat gru-
pu tesis edilmiştir. Meselâ Belçika grupu
bu memlekete olan cevher ihracatında ye-
gâne ihracat teşkilâtıdır. Hematit ithalâtı
ise hususî bir grupun vazifesidir.

Ayni zamanda maden cevheri fiatlan da
hükümet tarafından tesbit edilmektedir.
%32 demir tenârlü cevheri ve silisli %35
tenörlü demir cevheri beher tonu 33 frs,
%48 demir tenörlü 67 frs, %50 demirli Pi-
rene cevheri 125 frs. dir.

Ayni tanzimat kursun, çinko, antimuan,
molibden, krom, boksit ve sair cevherler
için de tatbik edilmektedir.

Taşkömür fiatlarının yükselmesi
Fransa hükümeti, harb ilânı ile 1.9.1939

tarihinden itibaren maden kömürü ve kok
fiatlarına %8,3 nisbetinde bir zam yapmış-
tı. Buna mukabil İngiltere ve Belçikadan
gelen kömür fiatlarına ton başına 15 frs.
ilâve edilmişti, 15.11.39 tarihinden itiba-
ren yine 6,7 nisbetinde bir zam yapılması-
na karar verilmiştir. Binaenaleyh harb ilâ-
nına kadar muteber kömür fiatları %15
nisbetinde bir zam görmüş oluyorlar. Bu
zamdan % 12,55 i haricî kömür fiatlarına
tenzilât kassası adresine havale edilecek-
tir. İthal edilen taşkömür, kok ve briket
fiatlarındaki fiat yükselmesi beher tonuna
17 ile 36 frs. arasındadır.

Demir fiatlarının yükselmesi
Fransanın Silâhlanma Nezareti, sendika-

lar mamulâtı olan demir ve çelik fiatlarına
bir zam yapılmasını tasvib etmiştir. Buna
göre Birinciteşrin ayında teslim edilen ma-
mulâta %7 ve 1. 11. 39 ile 15. 12. 39 arasın-
da teslim edilen demir ve çelik siparişleri-
ne %10 nisbetinde bir zam yapılmıştır. Bu
zam, maliyet fiatlarının yükselmesinin bir
neticesi addolunmaktadır.
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HİNDİSTAN;

Kalay izabehanelerinin tevsii

Billiton şirketinin bir tebliğine göre şar-
kî Hindistan ve Cava adalarındaki kalay
ocakları, harb yüzünden istihsal edilen cev-
heri işletmek üzere Hollandaya sevkede-
mediğinden yerli kalay izabehane ve fab-
rikalarının tevessüüne başlanmıştır. Pe-
nang fabrikası senevî 100.000 ton kalay cev-
heri izbe ve konsantre edebilecek bir vazi-
yete getirilmektedir.

HOLLANDA ;

Taşkömür istihsali artıyor
Hollandanın devlet madenleri olan Lim-

burg ocağı Birinciteşrin 1939 zarfında 1,03
milyon ton kömür istihsal etmiştir. Ayni
ocakların Eylül istihsali 970.000 tondu. Ma-
mafih, memleketin seferberlik vaziyetin-
den dolayı bu miktar 1938 Birinciteşrinine
nazaran, nisbeten azdır, çünkü bir sene ev-
vel ayni ayda 1,17 milyon ton kömür istih-
sal edilmişti. 1. 10. 1939 tarihinde maden a-
melelerinden 3.610 kişi askerî hizmete ça-
ğırıldığından 1. 11. 1939 tarihinde kömür
ocaklarında çalışan amele sayısı 33.829 ki-
şiye inmiştir.

İNGİLTERE:

Demir ve çeliğin ithalâtı muaf

İngiltere Maliye Nazırlığının son bir em-
rine göre 5.12.1939 tarihinden itibaren ham
demir, çelik çubuk ve levha, demiryol te-
sisatı, dikenli tel, çelik yay ve vidaların
memlekete ithalininin gümrük resminden
muafiyeti ilân olunmuştur.

1939 da petrol istihsali
İngiltere dominyon ve müstemlekeleri

olan Trinidad, Bahreyn, Kanada, Bruney
Hindistan ve Saravak'ın 1939 senesi petrol

istihsalâtı cem'an 45,650 milyon varili bul-
muştur. Bu miktar 1938 senesine nazaran
3,3 milyon varil bir tezayüt kaydetmekte-
dir.

Skoçya kömür madeninde infilâk
Skoçyanın Valleyfield kömür ocakların-

da 28. 10. 1939 tarihinde büyük bir infilâk
vâki olmuştur ve neticede 33 kişi ölmüş,
2 si ağır olmak üzere 12 kişi yaralanmıştır.
Fif Coal Kumpanyasına ait olan bu ocağın
havanlandırma tesisatında bazı noksanlık-
lar mevcut olduğu tesbit edilmiştir. İnfilâ-
kın sebepleri araştırılmaktadır.

Demir ve çelik fiatları yükseliyor

Financial News'in bir tebliğine gre 1. 11.
39 tarihinden itibaren ham demir fiatları
ton başına 9 şil. çubuk 20 şil. ve profil ile
travers demiri fiatına 20 şil. ve saç demiri-
ne 17/6 şil. bir zam yapılmıştır.

İRAK:

1939 petrol istihsalâtı
1939 yılının ilk 8 ayı zarfında İrakın pet-

rol istihsalâtı 20,6 milyon varili veya
2.934.560 tonu bulmuştur. Bu miktar 1938
yılının ayni aylarına nazaran 55.000 ton ve-
ya %1,8 nisbetinde bir tenakus kaydetmek-
tedir. 1938 senesinin İkincikânun - Ağustos
petrol istihsali 2.998.570 tonu bulmuştu.

İRAN;

Yeni demir zuhuratı keşfi
İran Sanayi ve Maden Nezareti memuri-

yetinde bulunan jeologların son maden a-
raştırmaları esnasında Sırçan şehri civa-
rında zengin bir demir cevheri zuhuratı
keşfedilmiştir. İlk yapılan tetkikat netice-
sinde zuhuratın, iktisadî işletmeye elverişli
olduğu anlaşılmıştır.

İran hükümetinin, memleketin demir ve
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çelik ihtiyacını temin maksadile demir en-
düstrisi meydana getirmekte olduğu bir za-
manda, demir cevherinin keşfedilmesi bü-
yük bir ehemmiyeti haizdir.

1939 petrol istihsalâtı

İran petrol istihsali son aylar zarfında
vasatî olarak 7 milyon varili veya bir mil-
yon tonu bulmaktadır. Elimizde mevcut is-
tatistikî malûmata göre 1939 yılının ilk 8
aylık istihsali 1938 in ayni devresine naza-
ran 297.286 ton veya %4 nisbetinde bir teza-
yüdle 7.677.857 tonu bulmuştur. Halbuki
1938 yılında ilk 8 ayına düşen istihsâl mik-
tarı 7.380.571 tonu tutmakta idi.

İSPANYA ;

Pirit ihracatı serbest

Sivil harb dolayısile ihracatı yasak edil-
miş bulunan pirit,İspanya hükümetinin son
bir kararı üzerine serbest bırakılmıştır.
Millî müdafaada büyük bir ehemmiyeti
haiz olan piritin Fransaya ihracatı başla-
mıştır. Fransa, şimdiye kadar müstemleke-
lerinden pirit getirmek mecburiyetinde
kalmıştı.

Avrupa harbi dolayısile İspanyanın
Fransaya olan ihracatının artacağı ümid
edilmektedir.

İTALYA;

Maden kömürü istihsal ve ithalâtı

1939 senesinin ilk 6 ayı zarfında İtalya
1.366.000 ton maden kömürü istihsâl etmiş-
tir. Bu miktar 1.146.000 tonu tutan 1938 yı-
lının ayni aylarındaki istihsalâta nazaran
%19 nisbetinde bir tezayüd kaydetmekte-
dir.

1939 senesi 6 aylık istihsalâttan 872.000
tonu taşkömür, 448.000 tonu linyit ve
45.000 tonu da antrasittir.

1939 yılının ilk 7 ayı zarfında İtalya
6.691.000 ton maden kömürü ithal etmiştir.
Bu miktar 1938 senesinin ayni devresine
nazaran 450.000 ton veya %6,3 nisbetinde
bir azalış göstermektedir. Çünkü 1938 ilk 7
aylık ithalât 7.141.000 tona baliğ olmuştur.

İtalyaya kömür satan memleketler ara-
sında 3.573.000 tonla Almanya birinci ve
1.759.000 tonla İngiltere ikinci gelmekte-
dir.

Arnavutlukta yeni keşifler

İtalya hükümet dairesi tarafından Arna-
vutluğa gönderilen jeoloji heyeti Progra-
dek civarında zengin demir cevheri yatak-
larına tesadüf etmiştir. Umum ihtiyatı 20
milyon ton tahmin edilen bu zuhuratın de-
mir tenörü %48 - 50 yi bulmaktadır. Bazı
mıntakalarda hematit muhteviyatı % 60 a
kadar çıkmaktadır. 3 - 4 metre derinlikte o-
lan bu yataklar, acık işletme usulü ile is-
tihsale elverişlidir.

Ayni heyet tarafından Ocrida gölü civa-
rında % 50 tenörlü ve 500.000 ton bir rezer-
ve malik kromit zuhuratı keşfedilmiştir. Bu
zuhurat, İtalyanın krom ihtiyacını temin
edeceği gibi kısmen ihraç edilmesi de muh-
temeldir.

Arnavutluğun şimalinde %2 ile 10 ara-
sında bakırı havi pirit zuhuratına rastla-
nılmıştır. Zuhuratın umumî ihtiyatı 55 mil-
tondur. Seleniza civarında tabiî katran is-
tihsaline başlanmıştır.

Kömür fiatlarının yükselmesi

1. 10. 1939 tarihinden itibaren ithal edi-
len endüstri kömürünün beher ton fiatına
20 liret ve antrasit fiatına da 50 liret bir
zam yapılmıştır. 30. 10. 1939 tarihinden iti-
baren yerli kok fiatı ton başına 30 liret
yükselmiştir.

İtalya, kok ithalâtını azaltmak maksadi-
le Kokitalya teşkilâtını meydana getirmiş
olduğundan 1939 yılının ilk 7 ay zarfında
ancak 73.000 ton kok hariçten mubayaa edil-
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miştir. Halbuki 1938 ayni aylarındaki kok
ithalâtı 160.000 tonu bulmuştu.

JAPONYA:
Maden kömürü sanayii

Maden kömürünce zengin olan Japonya-
da kok istihsaline elverişli neviden dahilî
ihtiyacı temine kâfi miktarda kömür mev-
cut değildir. Bundan dolayı Japonya kok
ve iyi nevi kömürü Mançuko ve Şimalî
Cinden ithal etmek mecburiyetindedir.
1937 de 4.446.000 ve 1938 de 3.741.000 ton
kömür, Mançuko ve Cinden ithal etmiştir.

Japonyanın başlıca kömür yatakları
Hokkaido adasının şimalinde ve Kyuşu a-
dasının cenubunda mebzul miktarda bu-
lunmaktadır. Memleketin kömür ihtiyatı
16.691 milyon ton olarak tahmin edilmek-
tedir. Bu miktarın Hokkaidoya 8.099 mil-
yon, Kyuşuya 6.127 milyon ve Honşu ada-
sına 2.556 milyon tonu düşmektedir.

Memleketin senevî maden kömürü istih-
sali 1935 de 37.762.000 ve 1936 da 41.803.000
tonu bulmuştur. ve gittikçe artmaktadır.
1938 senesi istihsalâtı 48 milyon ton olarak
tahmin edilmektedir. Buna mukabil Ja-
ponyanın kömür sarfiyatı da muntazam
bir şekilde yükselmektedir. 1932 senesi
29.521.000 tonu bulan sarfiyat 1937 de
48.488.000 tona çıkmış ve 1938 de 51.230.000
ve 1939 da 55.280.000 tonu bulmuştur. Sar-
fiyatın senevî artış nisbeti %6 ile 7 arasın-
da tahavvül etmektedir.

Umum sarfiyatta %19,5 nisbetnide ağır
sanayiden sonra %14,2 ile kimya endüstri-
si gelmektedir. Demiryollarının sarfiyatta
ki hissesi %9,6 dır, deniz nakliyatı da %8,8
nisbeti ile sarfiyata iştirak etmektedir.

müstahsilleri arasında bir kontrat yapıl-
mıştır. Bu kontrat mucibince Kanada ba-
kırının %80 ini Britanya hükümeti satin
almaktadır. Britanya hükümeti tarafından
satın alının bakırın fiatı henüz malûm ol-
mamakla beraber lb. başına 10 c. den biraz
fazla olacağı tahmin edilmektedir. Maama-
fih Kanada bakırı Amerika B. D. izabeha-
nelerinde tasfiye edileceğinden bu masrafı
karşılamak için ücretin biraz daha yüksele-
ceği muhakkaktır.

Britanya tarafından Kanadadan alına-
cak bakır tutarının 400.000.000 lb. olduğu
tahmin edilmekte ise de bu yekûnun kat'î
olup olmadığı henüz malûm değildir.

MACARİSTAN;

Maden sarfiyatının tahdidi

Sanayi Nazırlığının 21. 10. 1939 tarihin-
de mer'iyete geçen bir emri üzerine bakır,
nikel, kurşun, kalay ve bunların müştakla-
rı olduğu gibi çinko levhaları ile pirincin
inşaat, mefruşat ve tezyin işlerinde kulla-
nılması yasak edilmiştir.

Bu emirnameye göre bakır badema pen-
cere, kapı ve mobilye, çerçeveler, perde
boruları, firma levhaları, petrol ve benzin
ocakları, soba tezyin ve aksamı, anahtar ve
kilitler, minareler, tepsi ve yemek takım-
ları, kazan ve tencereler, hurufat ve resim-
ler için kullanılmıyacaktır. Kalayın şişeler,
tüpler, banyolar, kutu ve kapakları gibi is-
lerde kullanılması da memnudur.

KANADA:

İngiltereye bakır ihracatı
Britanya hükümeti ile Kanada bakır

MANÇUKO:

Terkibi petrol enstitüsünün tesisi

Hükümetin teşebbüsü ile merkezi Muk-
dende olmak üzere Mançurya Terkibî Pet-
rol Enstitüsü tesis edilmiştir. Kömür ve lin-
yit idrojenasyonu etraflıca tetkik ve amelî
şekilde tatbiki için meydana getirilen bu
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teşkilât büyük bir lâboratuvara maliktir
ve 6 milyon bir sermaye ile işlemektedir.
Bu şirket tarafından İngiltere ve Alman-
yadan terkibî petrole ait muhtelif patent-
ler satın alınmıştır.

MISIR:

Petrol istihsali artıyor
Nisbeten genç olan Mısır petrol endüs-

trisi mevcut talepler karşısında kapasitesi-
ni arttırmak ve ihracatı çoğaltmak uğrun-
da büyük fedakârlıklar yapmaktadır. Bil-
hassa Romanya ile Mısır arasındaki yeni
bir anlaşma neticesinde Romanya bazı
müşterilerini Mısıra bırakmaktadır. Bina-
enaleyh Mısırın 1938 ilk 8 ay zarfındaki
762.000 varil veya 108.857 ton olan petrol
istihsalâtı 1939 yılının ayni devresinde
2.944.000 varil veya 420.571 tona çıkmıştır.

Bu rakamlara bakılırsa, Mısır petrol is-
tihsali 1939 yılında 1938 in ayni aylarına
nazaran aşağı yukarı 4 misli bir artış kay-
detmektedir. Mısırın 1939 petrol istihsali
630.000 tonu bulacağı ümid edilmektedir.

Assuan demir zuhuratı

1938 senesi zarfında yapılan jeolojik araş-
tırmalar neticesinde Assuan civarında ge-
niş mikyasta demir cevheri yatağı keş-
fedilmiştir.

Mısırın taşkömür yataklarına malik ol-
maması, demir cevherinden istifade mese-
lesini güçleştirmektedir. Hükümet teşeb-
büsü ile yapılan tetkikat neticesinde bura-
da su kuvvetlerinden faydalanarak bir de-
mir ve çelik fabrikasının tesisi düşünül-
mektedir.

Mısırın senevî demir ihtiyacı 40.000 ton
olarak tahmin edildiğine göre böyle bir
fabrikanın memleket ekonomisinde ne ka-
dar büyük bir rol oynayacağı malûmdur.

PORTEKİZ;

Maden arama teşkilâtı

Portekiz Endüstri ve Ticaret Nazırlığı-
nın nezdinde bir maden arama şubesi tesis
edilerek arazi bünyesi maden yataklarına
müsait mıntakalarda jeolojik araştırma fa-
aliyetine başlanmıştır. Ayni zamanda İngi-
liz - Portekiz Petrol Kumpanyası taşkömür
ve petrol arama isine büyük bir ehemmi-
yet vermektedir. Çünkü harp dolayısile İn-
giltereden kömür ihracatı bazı güçlükler
ile karşılaşmaktadır.

Memleketin demir endüstrisi dahilî ihti-
yaca kâfi gelmediğinden muhtelif mınta-
kalarda demir cevheri zuhuratı keşfine
gayret edilmektedir. Evvelden keşfedilmiş
demir cevheri yataklarının işletilmesine de
büyük bir ehemmiyet verilmektedir.

ROMANYA;

Petrol istihsâl ve ihracatı

1939 ilk 9 ay zarfında Romanya 4.685.264
ton petrol istihsâl etmiştir. Bu miktar 1938
senesi ayni devresine nazaran % 5 nisbe-
tinde veya yuvarlak rakamla 300.000 ton
bir tenakus kaydetmektedir. Romanya pet-
rol istihsalâtı 1936 dan itibaren gittikçe a-
zalmaktadır. 1936 senesinin ilk 9 ayı zarfın-
da 6,6 milyon ton petrol istihsâl edilmişken
1937 senesinin ayni aylarında bu istihsâl
5,4 milyon tona, 1938 de 4,9 ve nihayet
1939 da 4,6 milyon tona kadar gerilemiştir.

Buna mukabil Romanyanın petrol ihra-
catı da % 6 nisbetinde bir azalışla 1939 yı-
lının ilk 9 ayı zarfında 3.165.143 tonu bul-
muştur. 1938 senesinin ayni devresine te-
kabül eden ihracat 3.376.090 tondu.

Ayni zamanda petrol araştırma faaliye-
tinde de bir gerileme şayanı dikkattir. 1938
senesinin ilk 9 ayı zarfında ceman 229.952
metre derinliğinde sondaj yapılmışken
1939 yılının ayni aylarına düsen miktar
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191.877 metredir. Binaenaleyh 1939 sene-
sinde % 15 -16 nisbetinde bir tenakus şa-
yanı dikkattir.

Altın ve cıva istitihsalâtı

1939 yılının ilk 9 ayı zarfında Romanya
54.202 safî onz altın istihsâl etmiştir. Ba
miktar 1938 yılının ayni devresine düşen
116.962 onza nazaran 62,660 onz bir tena-
kus kaydetmektedir. Bu şayanı dikkat ge-
rilemenin başlıca sebebi cevherin altın te-
nörü azalması ve konsartre edilmiş cevher-
den büyük bir stokun sene nihayetine bı-
rakılmasından ileri gelmektedir.

Sovyet Rusya ve İsveçden sonra Avrupa
altın müstahsilleri arasında üçüncü mevkii
tutan Romanyanın 1937 senesi altın istih-
sâli 166.555 ve 1938 yılının istihsâli ise
155.816 onzu bulmuştur.

Harb dolayısile revacı artmış ve fiatları
yükselmiş olan madenler arasında cıva
cevheri Romanyanın garbındaki dağ silsi-
lelerinde mebzul miktarda mevcuddur.

Cevherin cıva tenörü % 2 ile 17 arasında
tahavvül eder. Hükümetin teşebbüsü üze-
rine bu zuhuratın işletilmesi için gereken
tedbirler alınmaktadır.

Boskit yatakları ve alüminyum

23.3.1939 tarihli anlaşmaya göre Roman-
yanın boksit yataklarını tetkik eden Al-
man Jeoloji Heyeti memleketin dört mın-
takasında 42 milyon ton boksitin mevcut
olduğunu tesbit etmiştir. Bunlardan Bihor
dağında 10 milyon, Remet ve Bancuta ci-
varında 10 milyon, Pletrosul mıntakasında
9 -10 mil. ve Turda eyaletinde tahminen 2
milyon tonu havi boksit yatağı malûmdur.
Romanya cevherleri vasatî olarak % 57 ile
65 arasında boksit, % 1,3 ile 6,6 silisyum
ve % 11 ile 25 raddelerinde demir ihtiva
etmektedir.

Memleketin boksit zuhuratınca zengin
olmasına rağmen 1938 istihsâli 10.000 tonu
aşmamaktadır. Buna mukabil 1938 de Ma-

caristan senevî 452.000, Yugoslavya 354.000
ve Yunanistan 122.000 ton boksit istihsâl
etmişlerdir.

Romanyanın senevî alüminyum sarfiya-
tı 700 tonu tutmakta olduğundan, boksit
yataklarından bilistifade alüminyum fab-
rikası tesisine iktisadî bakımdan imkân
yoktur, çünkü 700 ton alüminyum için sar-
fedilecek boksit 3000 tonu aşmıyacak ve a-
lüminyum pahalıya mal olacaktır.

SOVYET RUSYA:

Jeolojik araştırmalar

Siberyanın Tergewaya ve Çartes civa-
rında yapılan jeolojik araştırmalar netice-
sinde buradaki kvarsit damarlarında kalay
ve volfram cevheri keşfedilmiştir. Ayni
mıntakada molibden ile bismutın mevcud
olduğu da tesbit edilmiştir.

Swerdolvsk civarında yeni altın zuhura-
tına tesadüf edilmiştir. Altın muhtevi da-
mar l km. uzunluğunda ve 12 m. kalınlı-
ğındadır. Bu zuhurat 1940 sene başından i-
tibaren isletilmeye hazır olacaktır.

Vladivostokın simalindeki Siçot - Alın
civarındaki kalay zuhuratının büyük bir
ehemmiyeti haiz olduğu ve cevherce zen-
ginliği teyid edilmiştir. İşletmek için tesi-
sata devam olunmaktadır.

Ural dağlarının Sarapul civarında beyaz
güherçile zuhuratı keşfedilmiştir. İşletmek
üzere bu zuhurat Soyuzslüdakombinatına
teslim olunmuştur.

Yeni taşkömür keşifleri

Üzbekistanın Gosar silsilesinde yapılan
jeolojik araştırmalar neticesinde 3,5 m. ka-
lınlığında ve oldukça uzun bir taşkömür da-
marına tesadüf edilmiştir. Şimalî Kazakis-
tanın Algöl istasyonundan 110 km. bir me-
safede Yablonofka köyü civarında yeni
taşkömür zuhuratı keşfolunmuştur.

Ural kömür ocaklarındaki senevî istih-



salât şimdiye kadar 8.000.000 ton iken 5 se-
nelik sanayi plânına göre bu istihsalin
1942 senesine 25.000.000 tona çıkarılması
için gereken tedbirler alınmıştır, çünkü
Ural sanayiinin senevî kömür sarfiyatı
1938 de 20.000.000 tonu bulmuştu.

Kırım yarımadasında petrol keşfi
Kırım yarımadasının Kerleut köyü civa-

rında petrol kaynaklarına tesadüf edilmiş-
tir. Berayi tecrübe açılan 2-3 kuyudan yev-
mî 30-40 ton iyi nevi petrol istihsâl edilmek
tedir. Burada yeni bir petrol endüstrisi
mıntakasının tesisi için gereken tedbirler
alınmaktadır.

Yeni bir demir ve çelik izabehanesi

Ağır Endüstri Halk Komiserliği son bir
kararı üzerine Orenburg vilâyetindeki Ha-
lilow şehrinde büyük mikyasta demir ve
çelik fabrikalarının tesisine girişilmiştir.
Burada bulunan zengin demir cevheri ya-
takları memleketin en zenginlerinden sa-
yılabilir bir mahiyettedir.

Halilow fabrikalarında martin fırınla-
rından maada haddehane, kok fabrikası ve
sair talî imalâthaneleri havi olacaktır. 1939
nihayetinde inşasına girişilen bu fabrika-
lar 1941 ortalarına doğru işletilmeye baş-
lıyacaktır.

YUGOSLAVYA:

Memleketin maadin ihracatı

Yugoslavyanın 1939 senesi ilk 9 ayı zar-
fındaki maden cevheri ihracatı 1938 yılının
aynı aylarına nazaran cüz'î bir azalışla
315.574 tonu bulmuştur. 1938 senesinin ilk 9
ayına düsen miktar 316.364 tondu. Kıymet
itibarile 1939 ihracatı 53.580.000 dinarı bul-
muştur. Bu miktardan 11.040 tonu krom,
cevheri teşkil etmektedir. Başlıca krom
cevheri bayileri arasında 6.096 tonla İsveç
birinci, 5.088 tonla Almanya ikinci ve 2770
tonla Finlandiya üçüncü gelmektedir.

Yugoslavyanın kurşun ve çinko cevheri
ihracatı bir misli azalarak 620 tona ve çin-
ko 913 tona inmiştir. Buna mukabil bakır
ihracatı bir misli artarak 2394 tonu bul -
muştur.

İzabehane mahsullerinden 1939 ilk 9 ay
zarfında 1,172 ton ferro - krom, 1512 ton
ferro - silisium, 4472 ton ham kurşun ve
26.500 ton ham bakır ihraç edilmiştir. Ba-
kır ihracatının % 60 -ı Belçika ile Amerika
B. D. - ine yapılmıştır.

Yugoslavyanın boksit ihracatı 238.995
tonu bulmuştur. Bundan maada çimento
ihracatı 123.912 ton olup bu miktarın 18.736
tonu Iraka, 13.623 tonu Cezayir ve 12.671
tonu Mısıra satılmış bulunmaktadır. Mem-
leketin 22.686 tonu bulan linyit ihracatının
21.886 tonu İtalyaya çıkarılmıştır.

Yeni demir cevheri zuhuratı

Beynelmilel piyasada demir cevheri fi-
atlarının harb dolayısile % 75 nisbetinde
artması bazı memleketlerde demir cevhe-
ri arama işini teşvik etmiştir. Yugoslavya-
da yapılan son zamandaki jeolojik araştır-
malar Kicevo civarında mangenez ve de-
mir cevheri zuhuratının keşfi ile neticelen-
miştir. 200.000 ton bir rezerve malik olan
bu zuhuratın işletilmesi yakındır.

Metal ve maden cevheri Komiserliği

Millî Müdafaa Nazırlığının teklifi üzeri-
ne Yugoslavya Hükümeti tarafından bir
Maden komiserliği ihdas edilmiştir. Bu ko-
miserliğin asıl vazifesi millî müdafaa için
ehemmiyeti haiz bütün yeraltı zenginlik-
lerini işletmek ve maadin ithalât ve ihra-
catını kontrol etmek olacaktır.

Devlet kömür ocaklarının tevsii

Yugoslavya Maadin ve Orman Nazırlığı-
nın son bir tebliğine göre devlet kömür
madenlerinin daha geniş ve nizamlı bir fa-
aliyete şevki düşünülmektedir. Zenica ve
Breza kömür ocaklarından maada daha 10
kömür madeni devlet müesseseleri tarafın-
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dan işletilmektedir. Bu işletmelerin vazi-
fesi hükümetin kömür ihtiyacını temin et-
mekle beraber kömür fiatının tenzilinden
ibarettir. Memleketin devlet kömür ocak-
ları vasatî olarak ayda 110.000 ton vermek-
tedirler. Bu miktar şimdilik Yugoslavya
umum istihsalâtının % 20 sini teşkil eder.
Avrupa harbi ve memleketin iktisadî va-
ziyeti devlet kömür ocaklarının tevsiine ih-
tiyaç gösterdiğinden Kakani madenleri ve
sair ocakların randımanlarını arttırmak i-
çin gereken tedbirler alınmıştır.

YUNANİSTAN:

Taşkömür ihracatçıları kooperatifi

Yunanistan İktisat Nazırlığının emri ü-
zerine taşkömür, kok, briket ve antrasit it-
hal eden bütün firmalardan bir kooperatif
vücude getirilmiştir. Kooperatifin merkezi
Pire limanı olacaktır. 1.1.1937 tarihinden i-
tibaren maden kömürü ithalâtı ile meşgul
olan bütün şahıs ve şirketleri birleştiren
bu kooperatif memleketin ihtiyacını temin
ve kömür taksimatının tanzimi için İktisat
Nazırlığının direktifleri üzerine çalışacak-
tır. Binaenaleyh Yunanistan Hükümeti kö-
mür haricî ticaretini bu emirname ile kon-
trol altına almış bulunmaktadır.

Demir cevheri zuhuratının keşfi

Kreta adasında yapılan esaslı jeolojik
araştırmalar neticesinde Krassi civarında
zengin demir cevheri zuhuratına tesadüf
edilmiştir. Yüksek tenörlü bu cevherin
kimyevî tahlili madenin çelik istihsâline
elverişli olduğunu göstermiştir. Yatağın

rezervi tesbit olunmak üzere jeolojik tet-
kikata devam edilmektedir.

Kömür sarfiyatının tahdidi

Memleketin kömür ve sulp mahrukat iş-
lerine bakan Münakalât Nezaretinin
16.11.1939 tarihli bir emri ile ev teshinatı
için sarfedilen kömür miktarı 1938 senesi-
nin % 70 i nisbetinde tesbit edilmiştir.

Endüstride kullanılan taşkömür ve kok
ancak Nazırlığın müsaadesi üzerine satıla-
caktır. Bu tahditten antrasit müstesna ola-
rak serbest kalmıştır.

Benzin, vesika mukabili

Memleketin seferber edilmesine ait ka-
nuna istinaden 1.11.1939 tarihinden itiba-
ren hususî şahıs ve şirket otomobil ve kam-
yonlarına benzin pusula mukabili satılma-
sı emredilmiştir. Millî müdafaa ve kordip-
lomatik otomobilleri bundan müstesnadır.
1.11.1939 tarihinden itibaren benzin ancak
tank mahellerinde satılacaktr. Hükümetin
emri üzerine hususî otomobil ve taksiler
31.10.1939 tarihine kadar belediyeler nez-
dinde benzin pusulası istiyerek müracaat
etmelidirler.

Maden cevheri ihracatı güçleşiyor

Harb dolayısile deniz nakliyatı tehlikeye
maruz kalmış olması yüzünden Yunanista-

n maden cevheri ihracatı bir buhran ge-
çirmektedir. İhracat miktarı gün geçtikçe
gerilemektedir. Birinciteşrinin son haftası
zarfında Yunanistan limanlarından ancak
1000 ton leukolit ve 3000 ton krom cevheri
ihraç edilmiştir. Kromitin 2000 tonu İngil-
tere ve 1000 tonu da Macaristana sevkedil-
miş bulunmaktadır.
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